Multe discrecionis et sapiencie ciris. 31 y icearchidiacono et 
H. subcustodi ecclesie Cracoviensis, Nankerus archidiaconus San- 
domiriensis, iudex a sede apostolica delegatus in causa, que ver- 
titur inter abbatissam et sororibus monasterii Sandechensis, et 
Henricum de Dachbech ex altera, salutem et sincere dileccionis 
augmento (sic). Quia de negocio domine abbatisse de Sandecli 
ordinis S. Clare et sororum eius diligentein curain gerimus. ut 
iuxta formam iuris sopiretur, oninia, que sunt tacienda. cobis in 
hac parte commitimus vices nostras, qma ad presens interesse 
non valemus propter ardua negocia teire, ut in dicta causa se
cundum, quod ius exigit, si se utreque (sic) pars presentaverit, 
procedatis. Si autem adtersa pars defuerit, que eciam per nos 
iam bis peremptorie citata, in termino viddi>qt in octaca Sancti 
Łuce sibi dato contumaciter non comparuit, nec per se nec per 
suum procuratorem, vel eciam per excusacionem suam absenciam 
aliqualiter excusante, tercio peremptorie citetur et terminus ei 
tercio die post diem Sancti Stanislai coram nobis assignetur. Et 
hec citacio fiat cum inliibicione, ne iudex subdelegatus. a quo 
causa per appelacionem ad nos est dev obita per appostolicam 
sedem, contra prefatas sorores presumat quidquid attemptare. Et 
si se pars ad\ersa tunc absentaY erit, sentencia proferetur in dicta 
causa secundum formam iuris et canonum sancciones. Datum in 
Titow in octava epiphanie.

Item adreniente dieto termino, cidelicot tercio die Purifica- 
cionis, pars sororum in dieto termino comparuit. adtersa parte 
Henrico de Dachbech contumaciter nec per se, nec per suum pro
curatorem vel eciam per excusacionem suam absenciam aliquali- 
ter 0xcusante, dicti iudices tercio peremptorie eundem Henricum 
cita\erunt, assignando sibi terminum tercio die Sancti Stanislai 
secundum mandatum domini delegati, ut coram ipso domino dele- 
gato partes coinparerent et inhibicionem fecerunt (^sic) iudici, 
a quo per sorores extitit appelatum in hec \erba:

Martinus canonicus ecclesie beati Michaelis et vicearchidia- 
conus, et Svantozlaus subcustos, Cracotienses iudices ab honora- 
bili viro domino Nankero, archidiacono Sandomiriensi et Cano- 
nico Cracotiensi ecclesiarum, iudice a sede apostolica delegato 
subdelegati, honorabilibus \iris et discretis ebdomadariis ecclesie 
Oacoviensis Cathedralis, et. rectoribus ecclesiarum vel eorum vi- 
ces gerentibus de Sancta Maria in civitate Ratyboriensi, et de 

— 141 —

San^w Nicolao in preurbio cicitatis eiusdem, nec non apud San- 
ctam Martin ciritatis Cracoviensis, in Sandecli in ?\o\a Civitate 
\icariis salutem in domino. Noieritis nos recepisse litteras do
mini dicti delegati in hec \erba: Nankerus archidiaconus Sando- 
miriensis et canonicus Craco\iensis, iudex a sede apostolica dele- 
gatus, discretis \ iris Maryno canonico Sancti Micliaelis et ¥i$e- 
archidiacono, et Seantozlao Subeustodi Cracoriensibus salutem in 
domino. Prudencie Yestre \olumns esse notum, nos a domino 
papa Clemente quinto recepisse litteras in lianc formam:

demens episcopus senus senorum Dei. Dilecto filio Nan- 
kero. archidiacono ecclesie Sandomiriensis ( racoiiensis diocesis, 
salutem et apostolicam benediccionem. Sua nobis, abbatissa et 
conrentus monasterii de Sandecli, ordinis Sancte Clare Craco- 
Yiensis diąee^is, peti< wie monstraYerunt, quod dudum prepositus 
et fratres domus dominici sepulcri lerosolimitani Mechoviensis 
eiusdem diocesis asserentes, se patronos eęclesie_de Lancsco dietę 
diocesis, et quendam Henricum de Dachbech clericmn eiusdem 
diocesis, quem ad dictam ęcclewam tunc vacantem venerabili 
fratri nostro episcopo Cracoviensi presentaYerant. Et quia idem 
episcopus huiusmodi presentacionem admittere recusavit, quodque 
ipsi propter hoc ad sedem apostolicam appelantes, super appe-la- 
cione huiusmodi ad decanum Opoliensem Wratyzlaviensis dio
cesis et maiorem, et Opoliensis WratyzhiYiensis archidiaconos 
ecclesiarum, sub ea forma -eiusdem sedis litteras impetrai erunt, 
ut Yoeatis. <[ui \ocandi essent, et auditis hinc inde prepositis, 
quod canonica esset apelacione remota, statuerent et facerent, 
(piod decernerent per censuram ecclesiasticam obserrari, et quod 
si non omnes hiis exequendis interesse \alerent, duo ipsorum ea 
exequi nihilominus procurarent, archidiaconus WratyzhiYiensis et 
decanus predicti. Kodem archidiacono Opoliensi huiusmodi cause 
cognicioni interesse non Yalente ac se eciam legittime excusante, 
in causa appelacionis huiusmodi prefatum episcopum ad eoruin 
presenciam eiocaYerunt. Vermn quondam Griphina ducissa de 
Sandecli, predicte Cracoiiensis diocesis, patrona dietę ecclesie de 
Lantsco, rem suam agi conspiciens ac metuens, sibi ex hoc pre- 
iudiciuin generari, ad docendum de iure suo ab eisdein decano 
et archidiacono Wratyzlaiiensi humiliter peciit se admitti. Et 
quia ipsi eam ad hoc admittere contra iusticiam recusaverunt, 
dicta ducissa senciens ex hoc indebite se gravari, ad sedem appo- 
stolicam appelaYit predictam, et super appelacione huiusmodi ad 
prepositum Scarbimiriensem dietę CracoYiensis diocesis, et... Can- 
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torem et... Custodem Cracociensis ecclesiarum, nostras certi teno- 
ri? litteras inpetivit. dictosque prepositum et fratres ac Henri- 
cum in causa appelacionis buiusmodi, coram preposito Scarbimi- 
riensi cantore et custode, predictis fecit ad iudicium e\ocari. 
Dictus tero Henricns falso pretendens, se per dictos decanum et 
archidiaconum W ratislarienses in rectorem dietę ecclesie de 
Lancsko institutum fnisse, et quod prepositus Scarbimiriensis 
Cantor et custos predicti, rum ex abrupto sine cause cugnicione 
eoque non monito nec citato, predicta ecclesia de Lanckco contra 
msticiain priva^erunt, quodque propter boc ad sedem appelate- 
runt predictam super huiusnmdi appelacione sua. cum ipsius du- 
cisse tunc vi\entis perhorescens potencia, ut dicebat, ea in ci\i- 
tate et diocesi Cracotiensi mm posset comenire secure, ad pre- 
positum ecclesie Sancte dmcesis Wratyzkniensis nostras sub ea 
forma litteras impetravit. ut cocatis. <[iii tocandi essent. et au- 
ditis hinC inde prepositis, quod canonicr es^pt statueret ac iace- 
ivt quod decerneret. per censuram eandem tirmiter obsercari. 
Verum eodem Renrico suggerente mendaciter, Balduino abbati 
monasterii de Buda dieto V ratizlariensis diocesis, cni dictus pre
positus Sancte cruc;s comimsisse dicebat nr wces suas, quod dicta 
abbatissa et comentus prefatum Henricum. qnominus possessio- 
nem dietę ecclesie de Lansco nanciici posset, contra iusticiam 
inpediebant. Dictus Abbas gprundem liUerarmn ad dictum San
cte ( rucis prepositum obtentarum et commissionis buiusmodi sioi 
facte pretextm ex abrupto sine aliqua cause eognicione. quod- 
quod sibi de impedimento buiusmodi aliquatenus non constaret. 
prput non constare poterat, cum id non esset notorium npque\e- 
rum, dictist^ue abbatiSsa et conrentu non monitis nec citatis, sed 
absentihus non per contumaciam in abbatissam excommunicacio- 
nis' et concentum sentemńas predictas interdicti contra iusticiam 
promulgaAit, ipsasque abbatissam excommunicatam et contentum 
interdictas fecit et faeit publice nunciari, propter que eedem ab
batissa et conrentus sencientes ex hiis indebite se. grarari. (|uam 
cito bec ad earum pertenerit noticiam, ad nostram audienciam 
appelaverunt. (/uocirca discrecioni tue per apostolica scripta man- 
damus, quatenus yocatis, (pti fuerint ecoeandi. et auditis hinc 
inde prepositis. quod iustum fuerit. appelacione remota decernas. 
faciens tptod decerneris per censuram ecclesiasticain firmiter ob- 
sercari. Testes autem, qqi fuerint nonmiati, si se gracia. odio \el 
timore subtraxerint. censura simili appelacione cessante. compellas 
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veritati testimonium perhibere. Datum Ahenne ydus Decembris 
pontificatus nostri anno septimo.

A erum et nos, tam ecclesie qaam nostris et tocius terre 
prelibate et variis negociis prepediti adeo. quod examinacioni 
causp non possumus connno.de interesse, cognicionem et examina- 
cionem dietę cause inter predictos vobis presenti pagina duximus 
committendam et fine debito decidendam. si pars utraąue compa- 
ruerit. Si \cro rgliyua earum non comparuerit, tercio ex super- 
habundanti peMMptorie citetur et terminys eidem tercio die b. 
Stanislai proximp futura corani nobis assignetur. Datum in Al
tów in octara epipbanie.

Et quia predictus Henricus de Dachbecli primo et secundo 
peremptorie citatus. ad instaneiam abbatisse prefate et sui con- 
lentus in termino sibi dato corani nobis. tercio die Purificacionis 
Sancte Marie, per se vel per suum responsalein parere contem- 
psit. \obis liarum auctoritate litterarum sub pena excoinmunieacio- 
nis suspensionis et interdieti. ąuam in \os ex nunc ut ex tunc 
et ex tunc ut ex nunc, si mandatum nostrum immo \erius apo- 
stolicum exeq’ui neglpypritis, in vos tirmius in his scriptis distri- 
ct^ precipiendo mandamus. quatenus eundem Henricum. si apud 
vos in^eniri poterit. si tero non. tunc in ecclesiis restris clara 
voce publice citetis, ut coram dieto domino archidiacono iudice 
delegato in termino supra scripto, videlicet tercio die Sancti Sta
nislai compareat. omni occasione Ramota super eadem causa res- 
pongurus et restram exspcucionem nobis per vestras litteras re- 
scribatis. Et alias in restris litteris ńdem non teceritis, ppiod 
eundpin Henricum publice citassptis, taliter autem mandatum no- 
strum absfjue ticcione $łiqua esseąui studeatis, tpod ex huiusmodi 
penani vel pericuhun ordinarium non incurratis. reddite litteram 
sub sigillis ipstris appensas. Datum Cracorie octauo ydus Febru- 
arii anno Domini MCCC^HL

Item adceniente yigilia iSancti Stanislai, dictus dominus de- 
legatus, non ralens termino interesse propter negocia terre. di- 
ctis dominis S ibdelpgatis litteram cominissioms dictp canse misit 
in hec verba: M.u|te discrecionis et zapieńcie \ iris ac dominis, 
31. A icearehidiacono et Suantosbio 1 icecustodi eeclesie Cracotien- 
sis. 3\ankerus archidiaconus Sandomiriensis, imlpx a spde aposto- 
lica delegatus in causa, que \ertitur mter abbatissam et sorori- 
bus monasterii Sandecłmiisis super capella dp Lancksco ex ima 
parte, et Henricum de Dachbecli ex altera, salutem cum sincere 
dileccionis augmento. (t)uia dietę cause cognieioni ad presens in- 
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teresse personaliter propter generałem terre conrencionem non 
possumus in termino, qui presemihus est assignatus ad propo- 
nendum, que yalerent et debentur, et nos ob huinsmodi causam 
mandatum nobis traditum taliter negligi \idemur, iusticiam quam 
debehius non exhibendo partibus prenotatis. Ne igitur nobis ne- 
gligencie yicium attribui possit et debeat, quod racionabiliter 
excusari potest, vobis dictam causam, cui personaliter interesie 
non yalemus, committimus terminandam, subdelegatos iudices au- 
ctoritate predicta constituendo per presentes, qnatenus partem 
ad\ersam, que sufficienter yocata in terminis sibi legittime assi- 
gnatis renuit comparare (sic), et non comparuerit. in nostra pre- 
sencia pronuncietis contumacem ipsam, in expensis condempnando. 
Et prefigatis terminum parti, que comparet, ad probandum afpe- 
lacionem esse legittimam, et ex causa racionabili ad sedem appo- 
stolicam interiectam, non obstante absencia partis adierse, quam 
absenciam dhina replente presencia est sic casus a iure permis- 
sus, in quo eciam lite non contestata in causa non tantum prin- 
cipali, sed ęciam in appelacionis causa procedi potest. Probacione 
autem recepta super legittima appelacione interlmpiendo pronun- 
ciabitis coram iudice subdelegato, a quo fuerat appelatum. bene 
fecisse appelatum et małe pronunciatum, et quidqad ex eo yel 
ob id fuit subsecutum yel innoyatum, ipso iure subsistere non 
debet. Et sentencias excommunicacionum et suspensionum in re- 
ligiosas dominas monasterii de Sandech. \el alias (piascuntpie 
personas eidem negocio adherentes, et eciam mterdicti sentencias 
in ecclesias, post appelacionem huinsmodi legittimam attemptatas 
et presumptas per quoscuncpie alios processus, per mdicem sub- 
delegatum predictum in preiudicimn parti adversu fact.os cassos. 
irritos et inanes determinatis, et ipso iure non yalere omnia et 
singula in actis reponendo. Actum et datum in XV izlicia anno 
Domini MCCCNIII V kalendas Junii.

Ttem adveniente termino, videlicet tercio die beati Stanislai, 
similiter sicut prius procurator predictarum sororum sufficienter 
comparuit, adrersario earum Henrico sicut prius nullomodo c<»m- 
parente, iterato dicti iudices ex superliabundanti citayerunt pu
blice tanquam gyro\agum in diyersis locis, terminum sibi infra 
octa^as ascensionis quarta feria assignando in hec verba:

Martinus canonicus ecclesie Sancti Alichaelis et yicearchi- 
diaconus, et Svantoslaus Subcustos, Cracovienses iudices ab ho- 
norabili viro domino Nankero, archidiacono Sandomiriensi cano- 
nico Cracoviensi ecclesiarum, iudice a sede apostolica delegato 
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subdelegati, honorabili viro et discreto ebdomadario ecclesie Cra- 
co\lensis kathedralis, nec non apud sanctain Mariam civitatis 
Craco\iensis ricariis, salutem in domino. Quia Henricus de Dach- 
beeb, primo et secundo et tercio peremptorie et sufficientissime 
citatus, ad mstanciam abbatisse de Sandecb ordinis Sancte Clare 
smąue conrentus super eć&esiam de Lancsco, in terminis aucto- 
ritate litterarum domini papę. quarum seriom et copiain eiecu- 
tores ad hoc deputati sufficientem habuerunt, sibi assignatis tam 
de ime quam de gracia, nec per se nec per suum responsalem 
parere curarit, suam absenciam aliqualiter excusando. Licet con
tra ipsum per sentencias excommunicacionis suspensionis et in- 
terdicti procedere possemus de iure, micius tamen cum eo agere 
volentes, ad commcendum suam maliciam cobis in yirtute san- 
cte obediencip mandamus, nt emirem Henricum quarto ex super- 
hahundanti publice citetis in ecclesiis restris: Lt coram domino 
Nankero, arcbidiacono Sandomiriensi, iudice a sede apostolica de- 
legato. si oresens fuerit, sin autem tunc coram nobis cpiarta feria 
proxima post ascensionem Domini in Cracoria compareat, per se 
vel per suum procuratorem Ipgittimum, eidem abbatisse et suis 
procuratoribus de iusticia responsurus in premissis, alias si secus 
fecerit, contra ipsum extunc, prout de iure fuerit, procul dubio 
procedemus. Datum Cracorie in octaia beati Floriani martiris 
anno Domini MGOp^III.

Eeddite litteram execucione facta vestris sigillis sigillatam. 
Quo termino adceniente procurator sororum sicut semper sufficien- 
ter comparuit, eodem Henrico sicut prius nullomodo comparente, 
syndicus et procurator rlictarum sororum stans in iure, peticio- 
npin nomine earum proposuil in hec verba: Ego Nicolaus rector 
ecclesie de Euscha, procurator dominarum abbatisse et concentus 
de Sandecl], procuratorio nomine coram vobis dominis AL ricear- 
cliidiacono et S. subcustode ecclesie (h’acoviensis, iudicibus sub- 
delegatis a domino fe. arcbidiacono N. Sandomiriensi a sede apo
stolica dplpgato, in causa appelacionis sororum super ecclesia 
de Lancsco. (Juatenus Henricus dc Dachbech, qui se falso asse- 
rit rectorem ecclesie de Lancsco, multijdiciter et varie easdem 
dominas infesta\ erit, coram prelibatis iudicibus et dicerse appela- 
ciones ab utrague parte interposite fuerint et iudices optenti (sic) 
super eisdem, nunc ultimo appellatum extitit per supradictas do
minas a dumino Balduino abbate de Ruda, iudice subdelegato do
mini Nicolai prepositi Sancte crucis Wratyzla^iensis iudicis dele- 
gati sedis apostolice in eo: Quod contra eas non citatas, non mo-

Arendy Klasztoru Starosandeckieg®. 10 
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nitas, non conyictas, non confessas, sentencias excommunicacionis 
et interdicti promulgant pro eo Hdelicet, quvd infra 1111. dies 
claves eiusdem ecclesie et alias res eidem Henrico, quem animo- 
sitate sua in ecclesiapi de Lansco nitebatur intrudere, eas dare 
mandabat. Super qua appelacione obtentus est dominus Nankerus, 
archidiaconus Sandomiriensis, iudex a sede apostolica delegat us, 
per cuein iudicem dictus Henricus bis peremptorie est citatus, 
nec tamen idem comparuit. Tandem eo per dirersa negocia terre 
occupato. vobis dominis per eundem dominum iudicem delegatum 
eadem causa est subdelegata fine debito demandata. Qui Henri
cus per nos eciam bis peremptorie et ex superhabundanti citatus, 
in dictis terminis sibi prefixis nec per se nec per suum procura- 
torem comparuit, yel suam absenciam aliQualitei excusa\it, me 
Nicolao predicto procuratore dominarum comparente et eius con- 
tumaciam accusante. Pęto primo per vestram sentenciam ipsum 
tanquam contumacem condempnari (sic); pęto eciam appelacionem 
dictarum dominarum probabilem et veram por yestram interlocu- 
toriam pronunciari. et dictum iudicem Balduinum małe et inique 
processisse, et quidquid post appelacionem dictarum dominarum 
est subsecutum vel inno\atum, ipso iure subsistero non debere, 
et predictas sentencias excommunicacionis suspensionis et inter
dicti in easdem dominas, vel alias 4uaScunque personas aut loca 
eisdem adherencia attemptatas et presumptas, yel alios quoscun- 
que processus decernere irritos. cassos et inanes, et ipso iure 
non yalere. Pęto eciam expensas illicite tactas, yel in posterum 
forsan faciendas, salvo iure addendi yel minnendi declarandi. Et 
sic dicti iudices audientes peticionem ipsius, pronunci*verunt di
ctum Henricum contumacem, resumentes sibi taxacionem expen- 
sarum, iuxta peticionem eiusdem procuratoris petitorum in hec 
verba:

In nomine Domini amen. Nos Martinus canonicus ecclesie 
Sancti Michaelis et yicearchidiaconus, nec non Swantoslaus bub- 
custos, Cracoyienses iudices ab honorabili \iro domino Nankero, 
archidiacono Sandomiriensi, ludice a sede apostolica delegah 
subdelegati in causa, que yertitur inter religiosam sororem abba- 
tissam ordinis Sancte Clare domus Sandechensis et con\entum 
eius ex una parte, et Henricum de Daohhech clericum ex altera 
super capella de Lancsco. universis presentes litteras inspectuns, 
salutem” in Domino sempiternam. Quia predictus Henricus de 
Dachbech, citatus legitime et sufticienter ad instanciam 'p^f^e 
abbatisse et sororum eius de Sandech, super qmbusdam grabami- 
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nibus ipsis per prefati Henrici iudices factis, a quibus sedem apo- 
stolicam extitit appellatum. in phiribus terminis tam de iure 
quam de gracia sibi asmgnatis, coram nobis nec per se nec per 
suum procuratorem legittimum, aur nuncium specialem parere 
curavit, nos cogente iusticia et sua contumacia exigente, habito 
prudenter consilio, predictum Henricum contumacem pronuncia- 
nms in Mis scriptis, et sepe dietę abbattisse eundem Henricum 
ad evpensas et ad intpresse resenamus. Dafum Craco\ie anno 
Domini MCCtAIII pridie Kalendas Junii.

Item in eodem termino dicti iudices subdelegati receperunt 
iuramenta et fidom examinatis testibus super probabili causa 
appelacionis, et quod \era est et quod ex eadem causa appellas- 
sent. super eo yideliept, quod sorores nec citate, nec monite, nec 
comicte, nec confesse, excoinmunicate fuissent per iudicem sub- 
delegatum, Bakluinum abbatem de Duda, non obstante appela- 
cione ad spdem apostolicam a dictis sororibus interiecta. lura- 
menta autem tales prestiUrimt: domina abbatissa Sandecliensis 
metquinta nomine suo et sororum pif dictarum in animas earum 
et concentus. frater Martinos custos, frater Clemens lector, fra
ter Franciscus cantor, frater Paulus sacerdos ex ordine Minorum 
domus Cracmiensis. Item in eodem termino procurator dictarum 
sororum predictos petint iudices, ut pronunciarent interlocutoriam 
super approbacione appelacionis legńtime interposita. et super 
processibns dicti subdeh^gati, Balduini abbatis de Ruda, ut per 
eorum diffinitivam sentenciam cassi pronunciarentur. irriti et 
inanes. et quid(piid post appelacionem por eum fuit attemptatum. 
totum irritum pronunciaretur et vacuum. Sed dicti iudices termi- 
num distulerunt ad pronimciandam et audiendam interlocutoriam 
sentenciam in wigilia Sancti Antonii, ordinis fratrum minorum 
et adreniente vigilia supradicta prefati iudices quidquid per Bal- 
dwiftum abbatem de Ruda attemptatum post appelacionem vel in- 
novatum extitit, \el yorius presumptum, decrererunt viribus 
omnino carere in hanc formam

In nomine domini Amen. Nos Martinus canonicus ecclesie 
S. Vicha^lis et x icearchidiaconus, nec non Swantozlaus subcustos, 
€raco\ienses iudice> subdelegati a domino Nankero, arcliidiacono 
Sandomiriensi et cammico PracoDensi, iudice sedis apostolice de- 
legato in causa appelacionis interposita a parte sororum de San- 
dech, a domino B dduino abbate de Ruda iudice subdeleffato. re- 
ceptis piobacionibus et iuramentis dictarum sororum et fratris 
AJartini custodis metquani. super probabili causa appelacionis 
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earundem invenimus, easdem sorores bene appelasse, et dictum 
dominum Balduinum abbatem małe processisse. Hnde habito con- 
silio sapienti interloquendo pronunciamns, in hiis scriptis sepe 
dictas sorores raeionabiliter appelasse, et dictum dominum Bald- 
winum abbatem de Ruda małe pronunciasse, et quidquid per 
ipsum attemptatum vel notatum extitit vel rerius presumptum, 
iuribus omnino carere et dictas sentencias excommunicacionis, 
suspensionis vel interdicti, in easdem sorores vel alias qnascum- 
que personas eidem negocio adherentes, post appelacionem per 
ipsum latas decernentes, frirolas et inanes, et Henricum adtersa- 
rium ipsarum de Dachbech, tauquam contumacem ad expensas et 
ad interesse prefatis sororibus in eisdem scriptis condemnamus. 
Datum Cracorie pridie ydus Jurni anno Domini MCCCXIIL

Item in eodem termino predicti iudices condemnarerunt di
ctum Henricum pro contumaciis, taxacione prexabita, prestito iu- 
ramento a parte abbatisse et quatuor sororum seniorum in ani- 
mam concentus, in septem marcis pro expensis, pro quibus ipsum 
monuerunt pro primo, secundo et tercio peremptorio monicionis 
edicto, ut ad ecclesiam 9 assumpcionis Sancte Marie dietę abba
tisse et sororibus eius de predictis septem marcis satisfaceret 
exigue. citantes ipsum, ut super eam principaliter tercio die San- 
eti Michaelis coram eis appareret, ad omnes iudiciales processus 
sororibus responsurus sub hac forma:

Martinus canonicus ecclesie Sancti Michaelis et ricearchi- 
diaconus, 8wantozlausque subcustos ecclesie Cracoriensis, per lio- 
norabilem virum dominum Nankerum, arcbidiaconum Sandomi- 
riensem et canonicum Craco^iensem, sedis apostolice delegaturo, 
iudices in causa appelacionis domine abbatisse ordinis bancte 
Clare et sui conventus de Sandech subdelegati, discretis viris pa- 
rochialium ecclesiaruin rectoribus, Sancte Marie m ciritate Cra- 
couensi et Ratyboriensi, salutem in domino sempiternam. Quia 
elerieus dictus de Dachbech, qui se falso, ul asseritur, rectorem 
ecclesie de Lancsco Cracoviensis diocesis aftirmabat, super causa 
appelaciunisMicte abbatisse et sororibus eius per ipsum interpo- 
site, primo peremptorio, secundo peremptorio, tercio peremptorio, 
et quarto ex superhabundanti auctoritate litterarum domini papę, 
^uarmn copiam vobis insertam pluries habuistis. citatus ad in-

*) Zamiast ecclesiam powinno być octavam, jak sie pokazuje 
z dalszego tekstu i osnowy dokumentu.
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stanciam predicte abbatisse et sororum suflicienter ac publice in 
locis. in quibus morabatur et domicilium habere yidebatur, nullo- 
modo in terminis assignatis sibi parere curaUt, ex ąuibus contu- 
maciis causam ipsam tanquam contumacem pronunciarimus, rece- 
ptisque testibus luratis, taxacione expensarum prehabita cum mo- 
deracione ipsum prefate abbatissa (sic) et sororibus in septem 
marcis currentis monetę, exigente iusticia condempnay imus. Pro 
expensis discrecioni yestre sub pena excommunicacionis, quam 
in yos feriinus in his scriptis, si nostri, immo yerius domini papę 
mandati, fueritis transgressores, percipimus (sic) et mandamus, 
quatenus iam dictum Henricum clericum primo et secundo et 
tercio peremptorie monicionis dieto publice moneatis, quod ad 
octavam assmnpcionis Sancte Marie proxime futuram dietę do- 
mine abbatisse et sororibus cius de prefatis septem marcis satis- 
faciat ex integro. alioquin extunc contra ipsum per sentenciam 
excommunicacionis procul dubio procedemus. Postea precipimus 
vobis sub eadem pena districtius iniungendo, ut eundem Henri
cum ciretis publice in ecclesiis yestris ad instanciam sepe dietę 
abbatisse et sororum, ut super causa principali tercio die Sancti 
Michaelis coram nobis suflicienter compareat, ad omnes proces- 
sus iudieiales eisdem responsurus. Quem terminum eidem pro 
primo et secundo et tercio peremptorio cittacionis edicto perem- 
płorimn assiguamus. in quo si non comparuerit per se, \el per 
suum responsaiem et procuratorem legittinium. extunc contra 
ipsum ad diffinitivam sentenciam procedemus preria racione. Da- 
tum Cracorie £nno Domini MCCCXIII XVIII (sic) Kalendas 
Julii.

Beddite litteram restris sigillis sigillatam in signum execu- 
cionis. Quo termino adyeniente, ridelicet octa\a assmnpcionis San
cte Marie, super satisfaccionem expensarum in causa appelacionis 
in prefati Henrici contumacia quadruplici exigente iusticia......  
predictis sororibus de eisdem non satisfecit. Preterea termino as- 
signato tercio die S. Michaelis in causa principali adyeniente, pre- 
dictus Henricus nec per se, nec per suum responsaiem comparuit 
ad causam, prout citatus est, dictis dominabus per suum procu
ratorem snfficicntissiine comparentibus, et ob solucionem a bonis 
in peticione petentibus es satisfaccionem expensarum. Dicti iudi- 
ces audita petitorum precatoriis (sic) ipsorum, que talis est

Coram yobis domino M. canonico S. Michaelis archidiacono, 
nec non Syvantoslao subcustode ecclęsie Cracoriensis, subdelegatis 
iudicibus a domino N. archidiacono Sandomiriensi, iudice dele- 
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gato sedis apostolice, ego Nicolaus rector ecclesie de Buscha, 
syndicus procurator domino abbatisse de Sandech et conventus 
ipsius, conquerendo propono, quod cum dicta domina et conven- 
tus eius erat patrone (sic) a multis temporibus ecclesie de Lancz- 
sko, quidam clericus Henricus de Dachbech asserens, se eiusdem 
ecclesie rectorem asserens, easdem dominas multipliciter coram 
pluribus inquieta\it iudicibus super eo, ąuod se pretendit eadem 
ecclesie collacio perdictas supra . . . . J) cum institutus tiierit 
ad eandem, quare cum .... comparentibus, dieto Henrico nec 
per se. nec per snum procuratorem coram presentante, sed con- 
tumaciter se absentante, pęto procuratorio nomine dictas dominas 
ab eius inąuietacionibus sentencialiter absolyi, et eundem Henri- 
cum super predicta causa perpetuum silencium imponi, salvo iure 
addendi minuendi reclamandi et cetera; pęto eciam . . . in po
sterom patronatus. Qua peticione recepta ex . . - . ordmis S. 
Francisci, snper quod .... MvechoviemSs domino Johanni epi- 
scopo Cracoxiensi «imiliter iuramentum . . . . ac in episcopuin 
.... quod dietę sorores eiusdem .... Quibus testibus rece-. 
ptis .... iudicio et deum ....

Datum Cracovie anno Domini MCCCXIII. nono (sic) Idus 
Octobris. In cuius rei testimonium presentes .... fecimus no- 
strorum sigillorum .... CracoMensisque Capituli.

Oryginał dekretu na wielkim arkuszu pergaminowym, z obu 
stron zapisanym. Pismo ostatnich dziesięciu wierszy wyblakłe i wy
tarte tak bardzo, że odczytać go niepodobna. W isiały dawniej 
u tego oryginału trzy pieczęci, po których pozostały pergami
nowe paski. Dawniejsza sygnatura archi walna z XMII. wueku: 
Fasę. 14 Nr. 6. — Ze zbiorów dra Alexandra Czołowskiego we 
Lwowie. — W powyższym oryginale znajduje sie mnóstwo rażą
cych. nawet gramatycznych błędów. Zaznaczyłem niektoie z nich 
na właściwych miejscach wyrazem (sic), które czytelnik, obeznany 
z łaciną klasyczną, sam łatwo poprawić może. Lderza tu rówmież 
dziwna niejednostajność pisowmi; tak n. p. miejscowość Lacko 
wyrażano siedmiorakim sposobem: Lancsco, Lansco, Lantsco, Lanc- 
sko, Lanckco, Lancksco, Lanczsko. Wszystko przemawia zatem, 
że referentem tego dokumentu „magister Paulus notarius iuiatus 
był jakiś obcokrajowiec.

x) Wszjstkie miejsca nieczytelne w tym końcowym ustępie ozna
czam....
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* II.

Konstancya, księżna głogowska, ksieni starosandecka, 
nadaje mieszczanom Starego Sącza różne przywileje, a przy- 
tem określa ciężary, jakie mieszczanie dla klasztoru pono- 
sió powinni. W Starym Sączu 28. kwietnia 1357 r.

In Nomine Domini Amen. Quia hebes memoria est humane 
condicionis et in actibus suis sepe roboratur fore instabile. ideo 
expedit, ut facia nobilium, que in tempore ritte aguntur. apice 
litterarum futurorum noticic deducantur et proinde reborentur. 
Igitur notmn fore cupimus presentibus et futuris: Quod nos dei 
gracia domina Ponstancia. illustris principis domini Regis Kazi- 
miri tocius Polonie neptis. olim ducissa Glogoviensis nunc \ero 
humilis ( hristi ancilla sub habitu et professione clementissimi 
patris Fracisci sanctissimi confessoris et sub ordine alme virgi- 
nis Clare, unacum cementu et assensu ac pari coluntate et ma
turo consilio oinnium Sororum nostrarum Cenoby Sandecensis, 
ridentes paupertatem et inspectis graraminibus ciiium nostrorum 
Cńitatis nostre Antiqae Sandecz, volumus eis omnia grayamina 
intuitu dei graciose alleyiare, ut ipsi possint considerare nostram 
bonam yoluntatmn. dames et per presentes conferimus nostris ci- 
yibus iam prefatis predicte civitatis nostre et eorum legittimis 
heredibus, natis ac nascendis successoribus plenariam ac omni- 
mod.tm libertatem cum omnibus inetis et uiribus, sicuti ab anti- 
<pio habuerunt et pronunc ches Nove Cixitatis x) lure Maide- 
burgens>i utuntur, tali condicione interposita: Quod adcocacia una
cum maccellis carnium, scampnis sutorum ac pistorum, cum ca- 
meris pannorum ac balneo, ad nos et nostras comentuales ppr- 
petue dinoscuntur pertinere. Addimus eciam et condonamus pre
fatis nostris ci\ibus in acpiis Poprod et Dunayecz libere piscari 
et in inetis sepedicte ciyitatis \enari. Si autem aliquo tempore 
contingente ligna in aquis prefatis. scilicet Poprod \ el Dunayecz 
afflaent, ąu?vis in metis agrorum suorum pro se libere obtinebit. 
Damus eciam sepefatis ci\ibus nostris absolucionem Thelonei no- 
stri, quod spectat ad claustrum nostrum, liberam facultatem. Coin- 
ferimus eciam eis montem prope piscinam iacentem, cum omni-

1) Nowy Sącz, założony na gruncie wsi Kamienicy 1292 r., 
przez Wacława króla czeskiego, księcia krakowskiego i sandomier
skiego. •

- 152 —

bus utilitatibus, <pie nunc sunt et in posterum fieri possunt, tali 
pacto, ut nobis qumdecim scotos singulis annis de utilitate pre- 
dicte (sic) montis in festo paschę sohere tenebuntur, pro porco 
rero sedecim scotos, pro perna sedecim scotos, pro agnellis sex 
grossos. pro aratura agrorujm nostrorum alteram dimidiam mar- 
cam in prefato festo persohentur et quinquaginta eiuplaustra li- 
gnorum, sicut in foro solent venumdari. nobis antę festuin nathi- 
tatis Christi, omni occasione semota, annuatim sohere tenebun
tur. Ne autem quis in posterum, tactus stimulis afaricie aut fer- 
vens flammis invidie, hanc ordinacionem et opus nostre gracie 
frivolam mocens questionein queat perturbare, nos lianc pauinam 
impressione nostri Sigilli ac eciam nmnimim Sigilli Yenerabi- 
lium dominarum nostraruin charissimarum sororum dignum duxi- 
mus roborari. Acta sunt hec manifeste presentibus his testibus, 
Comite Gregorio procuratore nostro, herede de Nigro rhulo1), 
Fratre Laurencio Confessore nostro, Domino Sobcslao plebano, 
domino loanne dieto Gladisch Yiceprocuratore domini Regis in 
No\a Sandecz, domino Yneslao de Brzezno, fratre Jacobo dieto 
Bobolactanc lectore iu Corczin, fratre Nicolao capellano nostro, 
per cuius manus boc instrumentum transivit et alys quam pluri- 
bus fide dignis. Sub anno incarnacionis domini IICCCIA U. in 
furia nostra ąuarto kalendas May feria sexta.

Dokument ten potwierdził’ w Krakowie 18. stycznia 1559 
Frater Stanislaus de Opoczno sacre Theologie professor, prorin- 
ciarum Polonie Bohemie Minister provincialis, et Commissarius 
generalia Ordinis fratrem minorum conventualium sancti Franci- 
sci et monialium sancte Ulare. — Oryginał tego potwierdzenia na 
wielkim arkuszu pergaminowym w bibl. Dzieduszyckich we Lwo
wie. Zawieszone były trzy pieczęci, po dwóch pozostały jeszcze 
paski pergaminowe, trzecia wraz z paskiem zaginęła. Zob. Akta 
Grodzkie i Ziemskie t. IV. Lwów 1873, gdzie i cała formuła po
twierdzenia jest umieszczoną.

III.

Konstancja, księżna głogowska, ksieni starosandecka, 
sprzedaje braciom Pawłowi, Piotrowi i Janowi sołtystwo

x) Dzisiejszy Czarny Potok w Sandeckiem.
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we wsi Zabrzczu za 10 grzywien groszy praskich, oraz 
określa powinności sołtysów. W Starym Sączu 18. stycznia 
1358 r.

In nomine domini amen. Quoniam quantumcunque acta ra- 
cionabiliter et publice fnerint ordinata, ex memoria excidunt pro- 
lixi temporis intenallo, nisi litterarum serie fuerint roborata, ea- 
propter norerint unhersi presentes et posteri. quod nos Constan- 
cia olim ducissa Glogoviensis. nunc vero abbatissa cenoby San- 
decensis ordinis sancte Ckire cum assensu et consilio sororum nostri 
comentus, cupientes nostri monasterii iudigenciis et commodiori- 
bus liereditatum nostrarum proventibus subcenire, circumspectis 
viris Paulo cum fratribus suis Petro et lohanne sculteciam ten- 
didimus pro decem marcis grossorum pragensium in villa nostra 
Zabrzesze 9 udgariter dicta, ad qu^m sculteciam eisdem et poste- 
ris ipsorum molendinum aquaticum in fluvio hamyenycza situm 
penes domum locatum damus. Pro emendacioneque dietę scultecie 
addidiinus eis secundam rillarn Boczow 2) rulgariter dictam cum 
liberis agris, quos antecessores ipsorum seulteti possiderunt, et 
liberam tabernam tali damus sub forma. qnod incole dictarum 
yillarum de qiiolibet agro morę antiquo censum m festo beati 
Martini per singulos annos monasterio nostro persohere tenebmi- 
tur. quem scuLfęti prenotali colligentes, nobis quinque partibus 
presentatis se\tam partem pro se ipsi seulteti et eorum legittimi 
successores iure hereditario possidebunt. Insuper consideratis 
ipsorum iidelibus seniciis, \idelicct Pauli, Petri et loannis no- 
stroruni seultetorum, et quod tam in modica scultecia sustentari 
non poterant. addidimus eis terciam \illam. quam apud dominum 
Sobehonem pro duabus marcis emerunt, \idelicet Bynyowa 3) lank- 
tlia, eciam sub tuicione nostri monasterii cum dimidio manso li- 
bero dudum exstirpato et taberna libera; et in siha ibidem prope 
villam iacente habent alium dimidium laneum extirpare pro se 
et eorum tota posteritate, et sic habebunt integraliter unum 
mansum liberum, in qua eciam siha locabunt villam suo iure 
theUunico Maydburgensi et efficientur in ea perpetuo scultecie

2) W inwentarzu dóbr z r. 1698 figuruje jeszcze Boczów, dziś 
nie istnieje ta naz^a. n

3) inwentarzu dóbr z r. 1698 znajduję nazwę Bieniowa, dziś " - 
nie istnieje nazwa tej wsi. T __

Zabrzez, wieś w obrębie parafii: Łącko w Sandeckiem. 
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possessores cum eorum unhersa posteritate. Cuius sihe termini 
sunt ex una parte usque m Sloczwynam Paprocz, Jaworowy po- 
thok, Corzysczyn laz, qui pertinent ad libertatem et siccus fagas; 
item ex altera parte rersus Zagorzyno dicta Wyrzchowrna; item 
fons inter Czyrnczam dictus Miloshowa stadny a. Incole cero 
eiusdem libertatis a data presencium qiiinque annis gandebunt 
libertate; expirata tero libertate coloni ipsius ville in festo bęati 
Martini de quolibet manso per octo scottos de censa nionete 
usualis irobis solyere tenebuntur, de quo censu scultetus sextam 
partem percipiet cum ipsius legittima posteritate. Omnes eciam 
incole de agris dudum cultis censum monasterio nostro sohant 
ex integro. decimam autem pro nostro monasterio totaliter \olu- 
mus retinere. Ad expedicionem itaque domini regis scultetus de
bet unum hominem procurare, aut solus in persona equitare, 
quamvis de scultecia regali.1)

Tolumus eciam, ut omnes kmethones ot inhabitatores yilla- 
rum prescriptarum nullus liabeat nec audeat iudicare. nisi ipse 
scultetus suo iure Maydburgensi eiusque legittimi successores, in 
omnibus causis enormibus facilibus et difficilibus, que in ipsis 
emersprint liereditatibus. Malefici tero et quivis ob culpam sui 
reatus, prout ius Maydburgense decretit, in terminis eiusdem 
predii puniantur. De penis deindeque iudiciariis si\e questibus 
(sic) nobis duo denarii, tercius cero ad scultetos et eorum suc
cessores pertinebit. IrtrPtrla itaque magna, que ter in anno per 
prownciales iudices Solent presideri, sine nostro nuncio ad hoc 
deputato scultetus non iudicet, quem nuncium scultetus semel 
incole vero dictarum yillarum bis in expensis procurare tenebun
tur. Si quis autem ipsmn scultetum \el ipsius posteros ob aliauam 
causam cittare ^oluerit, nostris litteris sigillatis ipsmn erocabit, 
qui suis ad\ersariis suo iure tlieutunico respondebit. Quocirca \o- 
lumus, ut omnes incole yillarum sepius dictarum expirata liber
tate ad seiwicia nostra sint parati, iuxta conscetudinem yillarum 
nostrarum iure theutunico locatarum, honores cero et exenia morę 
aliarum yillarum nostrarum bis in anno de quolibet nianso per 
scottum exhibere tenebuntur. Conferimus preterea nostro sculteto 
prelibato cum successoribus suis Petro et lohanne in hisdem 
liereditatibus prefatis \enandi. piscand cum quo\is instrumento 
plenam ac omnimodam libertatem. Damus igitur sculteciam pre-

W oryginale stoi exali. 
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nominatam sculteto nostro sepius dieto Paulo cum fratribus Petro 
et lohanne in villis supranotatis cum omni iure maydeburgensi 
et cum omnibus gadibus et circumferenciis ab antiąuis tempori- 
bus habitis eorum^pe posteritati libere possidendam, Aendeiidam, 
commutandam, donandam et utlibet a se alienandam dp nostro 
tamen scitu et facore. Pt autem hec rendicio et empcio perpetue 
robur obtineat firmitatis, hanc litteram sigillo nostri comentus et 
sigillo nostri ofticii duxiinus roborandam. Acta sunt hec anno 
domini MĆQ0LVIII. in die sanute Prisce presentibus testibus in- 
frascriptis. scilicet fratre Laurencio nostro confessore, fratre The- 
odorico socio ipsius, domino Sebastiano nostre chitatis Sandecen- 
sis, domino Amjrca rectorę ecclesie de Lanczsco, nobili domino 
Gregorio nostro proeuratore, et domino Ranne Gladissio domini 
regis yiceprocuratore. eciam consulihus nostre civitatis dieto 
Czolcicz et Petro Dobeslai, et aiiis ąuampluribus viris fidedignis. 
Datum per manus Nicolai notarii nostre ciritatis.

Oryginał pergaminowy w bibl. Pawlikowskich we Lwowie. 
Pieczęci ani pasków niema, znaki tylko po dwóch pieczęciach 
pozostały. Zob. Antoni Prochaska: Nateryały Archiwalne. Lwów 
1890.

IV.

Konstancya, księżna głogowska, ksieni starosandecka, 
zatwierdza na nowo przywilej Kingi, nadający Iwonowi, 
dziadowi Weszemila, wolny łan, młyn i karczmę za 8 grzy
wien. W Starym Sączu 22. czerwca 1359 r.

In nomine Domini amen. Cum aeciones humane sub tem- 
pore sollempniter cclebrate. cum tempore non tardent defluere et 
sepius cassentur, ita qiwd nullam efficaciam sorciantur, non in- 
merito precaccndum est, ut ea, ąue per longevum decursum tem- 
poris a memoria hominum dilabuntur, reraci testimonio et litteris 
approbatis reno\entur. Nos proinde domina Constancia, olim du- 
cissa Glogoviensis nunc vero bumilis ancilla Christi, soror ordinis 
Sancte Clare, abbatissa cenobii Sandeczensis, cum universitate 
sororum notura facimus unirersis, presentibus et futuris, tenorem 
preseneium inspecturis, quod consideratis serviciis fidelibus nobis 
exhibitis, et adhuc in posterum exhibendis, Yeschemilonis privi- 
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legium per dominam felicis memorie Kingam luroni a\o dicti 
A eschemili datum,1) reno\amus approbantes dictum privile^ium, 
contulimus ei liberum mansum in quo residet, liberum molpndi- 
num et liberam thabernam pro octo marciś, sibi et suis legitti- 
mis successoribus libere possidenda. I t autem hec donacio et 
lenoyacio neipieat infringi, hanc litteram sigillo conrentus et si- 
gillo officii nostn duximus sigillandam. Datum decimo kalendas 
lulii anno Domini MCCCLIX. Presentibus testilms infrascriptis, 
scilicet fratre Laurencio confessore nostro, per cuius manus pre- 
sens littera transsumitur, fratre Theodorico socio ipsius, Domino 
Gregorio procuratore nostro, Tuorcone et Petro DolSay consu- 
libus chitatis nostre, et Petro dieto Puchło et Matnia famulis 
nostris, et aliis quam plurimis fidedignis.

i Kiedy i gdzie nadała Kinga Iwonowi. dziadowi Węszemila, 
wohiy łan, młyn i karczmę, nie znajduję żadnej wyraźnej wzmianki 
w wydanych dotychczas kodeksach dyplom, poi.

2) Koniec XII . i początek XV. wieku był epoką tak zwanej 
schizmy papieskiej. Trzy odrębne stronnictwa wybrały trzech osobnych 
papieży. Z pomiędzy nich Grzegorz XII zrezygnował 1416 r., Jan 
XXIII. zmarł 1419. a Benedykt XIII. zmarł 1423. Na soborze w Kon- 
stancyi (11. listop. 1417) wybrany został papieżem Marcin V., który 
położył prawnie koniec potrójnej schizmie w łonie katolickiego kościoła.

Oryginał pergaminowy; po pieczęciach dwóch zostały tylko 
d^a sznurki z nici jedwabnych koloru fioletowego dziś wy płowia- 
łego, przez które pieczęci były przewieszone. In dorso archiwalna 
notatka ręka AVIII. wieku: Ex faseiculo 1. Nr. 458. Ze zbiorów 
Alex. Czołom skiego we Lwowie. — Osnowo tego dokumentu podał 
podług kopiarza Prof. Piekosiński w Kod. dypl. małop. t. III. 
p. 371, ale mylnie oznaczył' datę jego 1357.

V.

Papież Jan XXIII.2) zatwierdza wszystkie prawa, 
wolności i przywileje, nadane klasztorowi starosandeckiemu 
przez poprzednich papieży, królów i książąt. IV Awinionie 
22. kwietnia 1111 r.

lohannes episcopus serwis seiworum Dei. Dilectis in Christo 
filiabus abbatisse et coMentui monasterii de Sandecz, ordinis 
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sanete Clare Cracovionsis diocesis, salutem et appostolicam bene- 
diccionem. Cum a nobis petitur, quod iustum est et honestum, 
tam yigore eąuitatis quam ordo exigit racionis. ut per sollicitu- 
dinem officii nostri ad dębi tum perducatur affectum. Eapropter 
dilecte in domino filie nostris iustis postulacionibus grato con- 
currentes assensu, omnes libertates et immunitates a predeoesso- 
ribus nostris romanis pontificibus, si\e per pri\ilegia seu alias 
indulgencias nobis et monasterio nostro ooncessas, nec non liber
tates et eiempciones secularimn exacciomwn a regibus et princi- 
pihus et aliis Christi fidelibus racionabiliter nobis et dieto mona
sterio indiiltas, sicut ea iuste ac pacifice obtinetis. vobis et per 
\os eidem monasterio auctoritate apostolica confirmamus et pre- 
sentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino homi- 
num licea! hane paginam nostre confirmacionis infringere. vel ei 
ausu temerario contraire. Si cpiis autem lioc attemptare presnm- 
pserit, indignacionem omnipotentis I^i et beatorinn Petri et Pauli 
apostolorum eius, se norerit incursurum. Da tum Arinione X ka- 
lendas Maii, pontificatus nostri anuo primo.

Oryginał' pergaminowy; pozostały tylko nici jedwabne koloru 
żółtego i fioletowego, na których pieczęć bulli była przewieszoną. 
U dołu pod zagiętką pergaminu czytamy rękę, która oryginał pi
sała: Jacobus Pascalis. Na zagiętce: B. Comerus. Dawna sygna
tura z XVIII. wieku: Litera F. Nr. 16. Fascic. 17. Nr. 33.— 
Ze zbiorów Alex. ( zołowskiego we Lwowie.

VI.

Małgorzata, ksieni starosandecka, za zgodą sióstr sprze- 
daje Mikołajowi Cypsarowi, mieszczaninowi nowosandec- 
kiemu, dwie role przy wsi Świniarska, zwane Boczanecz 
i Szicze: za 16 grzywien, z tym atoli obowiązkiem, ażeby 
i on i jego spadkobiercy płacili klasztorowi czynszu ro
cznego kopę (60 groszy praskich) na św. Marcin. Zastrzega 
sobie jednak ksieni sprzedaż owych ról bez wyraźnego ze
zwolenia klasztoru. W Starym Sączu 13. sierpnia 1411 r.

In nominę Domini Amen. Nos Margaretha, abbatissa ordi- 
nis Sanete Clare- in Antiąmi Szandecz una cum conrentu, omni
bus et singulis presentibus et futuris, ad quos presens scriptum

— 158 —

fuerit deyolutum, notum facimus. Quia opera hominum terres- 
trium a memeria labuntur faciliter, si igitur debent penenire ad 
noticiam futurorum, dignum et iustum est, ut testibus figurę lit- 
terarum perpetuarum talia roborentur. Nos igitur prenominata ab- 
batissa ima cum conventu volumus non latere, quia intuentes 
quod de ortu, de campis, prout nferius describentur, claustrum 
nostrum a multis temporibus utilitateA nullam percepisset, tunc 
nos animo satis deliberato nostrarumqiie sororum, non coaete nec 
compnise, sed maturo nostro prehabito consilfę, vefididiMus ortum 
situm in campo, tulgariter dieto Boczanecz, pro\ido viro Nicolao 
dieto Cypsar, civi de Nora Sandecz, pro I marcis cummunis 
peecunie numeri polonicalis, videlicd in quamlibet marcam NLYIII 
grossos eomputando. Prefatus vero Nieolaus Cypsar et sui legit- 
timi successores. quolibet anno ad festum Sancti Martini nobis 
pro censu et pro aliis omnibus solueionibus et omni senicio et 
pro omni labore unam sevagenam grossorum prasensium, rideli- 
cet 111 sexagenam LX grossos eomputando, dare et solvere tenen- 
tur et tenebuntur, ita tainen quod predicto Nicolao Cypsar et 
suis legittimis successoribus damus et concediinus duos campos 
liberos, unum campum dictum Boczanecz, quod a prefato ortu in- 
cipitur et uno fine parvo flurio \ulgariter dieto Szu marka termi- 
natur, latere uno pertingn gades latere secundo attingit ortum 
Morsten. secundo vero fine attingit metes seu granici^ ville di
etę Szwinarszka:x) et secundum campum dictum Szicze, quod inci- 
pitur e fossato et currit usqne ad pascua et dno promontoria Tul- 
gariter dicta dwe sztroni, et unam tulgarifer niwam subtus 
sztroni.

Insuper quiquid in metis suis aliqna edificare sepefatus Ni- 
colaus poterit et alias utilitates, ea pro suo usu et suoruni legitti- 
morum successorum comertat. Sciendinn eciam, quod predictus Ni- 
colaus Cypsar civis de Nora bzandecz corain nostro procuratore 
aut coram illo, cni noster procurator loco sui committeret. iure 
theu tunicali ndelicet maydburiensi sibi obicientUms et sui legit- 
timi successores respondebunt. Lihilomintis tamen, si prefatum Ni- 
colaum Cypsar prescriptum ortum cum campis et agris et aliis 
spectanciis aut aliqua de istis lendere. contingerit, quod idem Ni- 
colaus et sui legittimi successores nulli ausi essent yendere, nisi 
cui abbatissa una cum conventu suo ex sua speciali gracia con-

9 Wieś Świniarsko w pobliżu Nuwego Sącza nad Dunajcem. 
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sentiret, aut sola abbatissa una cum cementu, si placeret, per- 
soheret, et himc ortum cum campis et agris et omnibus aliis 
utilitatihus licet sibi cendere, tenere. habere, commutare, utifruere 
(sic), alienare et ad usus suos beneplauitos convertere, prout sibi 
sęisąue legittimis successoribus melius et utilius yidebitur expe- 
dire. In cuius rei tpstimonium presentem litteram sigillo nostro 
iussimus roborare. Datum in Antigua Szandecz, feria ąuinta pro- 
xima antę iestum assnmpcionis Marie, anno Domini MCCCC un- 
decimo. Presentibus hys testibus: discreto viro domino Petro de 
Antona Szandecz, protunc nostro procuratore, discreto ac reli- 
gioso yjro fohanne ordinis Sancti Francisci, protunc ordinis no- 
stri presbitero, pro\ido viro domino Abraham. civi ibidem de 
Antiqua Szandecz, Stanislao de Lubansz. protunc nostre curie no- 
tario, et aliis rtuam pluribus viris fidedignis.

Oryginał pergaminów} dobrze zachowany: po pieczęci został 
tylko pasek pergaminowe, pi zez który była przewieszoną. Sygna
tura archiwalna ręka N1IIL wieku: Ex fascio. 1. Nr. 462. — Ze 
zbiorów Alex. < wołowskiego we Lw owie.

VII.

Krystyn Kozieglowski, D kasztelan i sędzia generalny 
sandeckiej ziemi, potwierdza sądownie, że szlachetni bra
cia Wincenty i Tomek, dziedzice Podegrodzia, sprzedali 
wieczyście swe dobra ojcowskie w Podegrodziu i Zasłonili 
Halgorzacie, ksieni starosandeckiej i jej klasztorow i, za 
100 grzywien groszy praskich i 44 grzyw, groszy polskich. 
W Nowym Sączu 16. czerwca 1412 r.

Nos Cristinus, łmres de Loszeglowy, Castellanus et iudex 
terre Saiidoconsis generalis. Notum facimus imhersis et singulis, 
tam presentibus quam futuris, quibus expedit presencium noti- 
ciam habituris. Q^omodo ac(*edentes nostn certi iudicis ipsiuscpie

1) V pamiętnej bitwie pod Grunwaldem 1410, gdzie król Wła- 
dlslaw Jagiełło złamał potęgę krzyżaków. Krystyn Koziegłowski, ka
sztelan sandecki, dowodził na czele własnej osobnej chorągwi. — Krzon 
z KozichgłSw doczekał się i w Pismach Ilennka Sienkiewicza chlu
bnego wspomnienia, zob. hrzyżacj.
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assessorum ad presenciam nobiles viri Yincencius et Thomko. 
fratres heredes de Podgrodzę, 9 sani mentibus pariter et corpori- 
bus existentes, non compulsi ner- coacti, netcie aliquo dolo sen 
fraude seducti, immo bona animis ipsorum, deliberacione pleno 
maturoque amićorum snorum consilio prehabito, omnimodas par- 
tes bereditatum ipsos ex paterna successione legittime concernen- 
tes in villa dicta et predicta Podgrodzę, el unum kmethonem seu 
censualem ipsorum proprium cum suis pertinenciis in \illa Za
słonę 2) cum omnibus iuribus, iurisdiccionibu^ et dominio, videli- 
cet areis, domibus, edificiis, ortis, pomoriis, agris cultis et incul- 
tis, cum montibus, collibus. tallibus, pratis, pascuis. piscinis, sta- 
gnis, paludibus, lacuhus, cum tluviis, ripis, rirulis, aquis et aqua- 
rum decursibus, cum molendinis, thabetnis factis et in posterum 
fiendis, cum omnibus sihis, nemmihus, gagys mericis, rubetis, 
virgultis, quercetis, pinetis, et singulis arborum crescenciis, emu 
omnibus usibus, fructibus, censibus. reditibus. renacionibus. aucu- 
pacionibus et singulis pro\entihus, et generaliter cum omni
bus et singulis pertinenciis ad predictas partes bereditatum 
spectantibus, quibuscunque nomin-ibus seu tocabulis censean- 
tur, prout eedem partes horeditatum in suis metis seu graniciis 
circumferencialiter sint distincte et limitate, uti soli tenuerunt, 
nihil pro se penitus et successoribus suis ibidem iuris dominii 
reserrantes. pro centum marcis grossorum pragensium, et pro 
quadraginta quatuor marcis mediorum grossorum numeri poloni- 
calis, quadraginta octo grossos in quamlibet marcam computando: 
Yenerabilibus et derotis rirginibus Margarethe ahbatPSe totoąue 
comentui sororum ordinis Sancte Clare monasterii in Antiqua 
Sandecz Aendiderunt, iustoque titulo rendicionis coram nostro iu- 
dicio terrestri rite et racionabiliter in perpetuum resignaverunt 
ipsis et ipsorum successoribus tenendum, babendum, Aendcndum, 
donandum, obligandum et possidendum, et in usus suos benepla- 
citos com ertendum, prout ipsis et ipsorum posteris melius et uti- 
lius ridebitur expedire. Promittentes supradicti Vincenciu> et 
Thomko prefatam abbatissam totumque con\eiitum, et ipsorum 
successores pro fratribus sororibus et (piibuslibet personis, predi
ctas partes bereditatum liberando ab omni dampno et inq»edi- 
mento, iuxta consuetudinem terre Sandecensis relevare. In cuSs